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Potencjał białka owadziego w produkcji
żywności

Naukowcy stworzyli systemy produkcji larw much w Afryce Zachodniej, Chinach i Europie,
aby zaspokoić rosnący popyt na białko.
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Jako że wzrasta globalne zapotrzebowanie na mięso, rośnie również popyt na pasze zawierające
białko. Obecnie soja i mączka rybna stanowią główne źródło białka w paszy dla zwierząt. Są one
w większości importowane z Ameryki Północnej i Południowej.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu PROTEINSECT (Enabling the exploitation of insects as
a sustainable source of protein for animal feed and human nutrition) postanowili sięgnąć po
w większości niewykorzystany potencjał białka owadziego do zmniejszenia presji wywieranej na
zasoby roślin i ryb.

We współpracy z badaczami z Chin, Ghany i Mali, uczestnicy projektu PROTEINSECT badali trzy
gatunki much, których larwy są częścią naturalnej diety ryb, kurcząt i trzody chlewnej. Poddaje się je
już intensywnym badaniom i przystosowuje do produkcji masowej, a ich zaletą jest możliwość
karmienia odpadkami organicznymi.

Poza optymalizacją warunków hodowli much, zespół ocenił jakość i bezpieczeństwo białka
pozyskiwanego z larw much. Uczeni przeanalizowali próbki wytwarzane w różnych lokalizacjach
geograficznych pod kątem obecności ponad 500 potencjalnych chemicznych substancji
zanieczyszczających. Badacze ustalili, że zawartość wszystkich tych toksyn była niższa od zalecanego
maksymalnego stężenia, poza jednym gatunkiem muchy, która zawierała niepokojące ilości
toksycznego kadmu.

Partnerzy projektu ocenili społeczną akceptację dla spożywania białka otrzymywanego z owadów,
dodając białko owadzie bezpośrednio do ludzkiego pożywienia. Ponad 70% ankietowanych
stwierdziło, że mogłoby spożywać produkty ze zwierząt karmionych owadami.

W projekcie PROTEINSECT opracowano systemy produkcji larw much w Afryce Zachodniej, Chinach
i Europie, a także przygotowano zalecenia dotyczące ich dalszego udoskonalenia. Powstała baza
danych naukowych na temat stosowania much w paszy zwierzęcej oraz produkcji larw much na
potrzeby prób karmienia.

Omawiane rozwiązania zmniejszą skutki środowiskowe produkcji białka na paszę zwierzęcą
i potencjalnie żywność dla ludzi. Zrównoważone systemy owadziej produkcji mogą również zapewnić
źródła innych wartościowych produktów takich jak chityna, witaminy i minerały.

Co więcej, odpady organiczne pozostałe po hodowli owadów mogą być użyte jako nawozy,
potencjalnie zmniejszając użycie niebezpiecznych dla środowiska związków chemicznych.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.

 
23-04-2025

Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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